
UCHWAŁA Nr XXI/177/21 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 24 marca 2021 roku 

 

w sprawie przyjęcia Programu Usuwania Azbestu i Wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Dygowo na lata 2021-2032 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 ze zm. ), uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się „Program Usuwania Azbestu i Wyrobów zawierających azbest  z terenu Gminy 

Dygowo ” w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr XXVII/169/09 Rady Gminy w Dygowie z dnia 27 lutego 2009 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Dygowo 

na lata 2008 – 2032”;  uchwała Nr VII/52/11 Rady Gminy Dygowo z dnia 13 maja  2011 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest dla Gminy Dygowo na lata 2008-2032”; uchwała Nr XXX/215/13 Rady Gminy Dygowo 

z dnia 26 czerwca 2013 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu 

usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Dygowo na lata 2008-2032”. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Uchwalony wcześniej Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy 

Dygowo zawierał dane dotyczące wyrobów azbestowych z inwentaryzacji przeprowadzonej 

w 2009 roku. Dane te, w związku ze stopniową utylizacją wyrobów zawierających azbest przez 

mieszkańców Gminy wymagały aktualizacji. Dzięki konkursowi ogłoszonemu przez 

Ministerstwo Rozwoju pn. Azbest 2020 oraz otrzymanej dotacji wykonano aktualizację 

inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest oraz aktualizację programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Dygowo. W Programie zostały zawarte aktualne dane 

z przeprowadzonej inwentaryzacji oraz dostosowano zapisy do aktualnego stanu prawnego. 

Zgodnie z opinią Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

oraz Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

w Szczecinie odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

założeń niniejszego Programu. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej Uchwały i wdrożenie jej 

do realizacji. 


